АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

Протоколы

 комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

2022-2023
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

Протокол №1
заседания  комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
«12» сентября 2022г.
Присутствовали: ___
Отсутствовали:
Повестка дня:

1. Избрание уполномоченного по защите прав участников образовательных отношений.
2. Избрание председателя и секретаря Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
3. Рассмотрение  Положения о Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
4. Обсуждение и утверждение плана мероприятий  на 2022-2023 учебный год.

Ход заседания
1. По первому вопросу выступила директор МАОУ «СОШ№16» Гунина Е.С. и предложила избрать уполномоченным по защите прав участников образовательных отношений - Савельеву О.Б.
1.По второму вопросу выступила Уполномоченный по урегулированию споров между участниками образовательных отношений Савельева О.Б. и предложила избрать председателем Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений педагога-психолога Хабдулова Р.К., а секретарем Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений –соцпедагога Рябову Л.А. от администрации – зам.директора по ВР МАОУ «СОШ№16»- Конюкову С.А.. Было предложено ввести в состав комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений - ________________________________, которая будет представлять интересы родителей при возникновении спорных ситуаций. Голосовали: «За» -  ___    «Против» -0  , «Воздержались» - 0.
Решение: избрать председателем Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений педагога-психолога Хабдулова Р.К., а секретарем Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений –соцпедагога Рябову Л.А. от администрации – зам.директора по ВР МАОУ «СОШ№16»- Конюкову С.А.., от родителей-

2.По третьему вопросу выступила Директор МАОУ «СОШ№16»- Гунина Е.С. и предложила к рассмотрению Положение  о Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
Решение:
Принять Положение  о Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
3.По четвертому вопросу выступила Савельева О.Б. , план мероприятий коллегиально скорректировали.
Решение:
Принять план мероприятий на 2022-2023 учебный год.

Председатель Комиссии ________   _______________
Секретарь Комиссии    _________   _______________.
Члены Комиссии          _________  _______________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

Протокол №2
заседания  комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
«24» октября 2022 г.
Присутствовали:4
Отсутствовали:0
Повестка дня:
1.Уригулирование споров между участниками образовательных отношений

Ход заседания

1.По первому вопросу выступила Савельева О.Б.- уполномоченный по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
с отчетом уполномоченного по правам участников образовательных отношений: за период
с 02 сентября по 24 октября 2022 обращений от участников образовательных отношений не поступало.
Решение:
Работу комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений за период с 01.09.2022 по 24.10.2022 года считать удовлетворительной.

Председатель Комиссии ________   _______________
Секретарь Комиссии    _________   _______________.
Члены Комиссии          _________  _______________
                                    _________  _______________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

Протокол №3
заседания  комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
[bookmark: _GoBack]«23» декабря 2022 г.
Присутствовали:6
Отсутствовали:0
Повестка дня:
1.Уригулирование споров между участниками образовательных отношений Менумеровым Тимуром и  Дудниковым Павлом
2.Итоги работы  комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

Ход заседания

1.По первому вопросу выступила Савельева О.Б.- уполномоченный по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
с отчетом уполномоченного по правам участников образовательных отношений: за период
с 24 октября 2022 по 12 декабря 2022 года поступило обращение от  об оскорблении Дудникова Павла Менумеровым Тимуром.
Уполномоченным по урегулированию споров между участниками образовательных отношений была проведена беседа с учащимися, в результате конфликт между учащимися был исчерпан.
2.По второму вопросу выступила зам.директора МАОУ «СОШ№16» Конюкова С.А.., которая подвела итоги работы работы  комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений за второе полугодие 2022 года, отметив что за данный период конфликтных ситуаций было очень мало, так как были созданы условия профилактики конфликтных ситуаций.
Решение:

Работу комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений за период с 01.09.2022 по 23.12.2020 года считать удовлетворительной.

Председатель Комиссии ________   _______________
Секретарь Комиссии    _________   _______________.
Члены Комиссии          _________  _______________